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PRÉSENTATION DU GROUPE



 

Quelle est la nature de la 
transformation engagée ? 

 J.G.D. : -

 

 P.R. : -
 
 

 

Quelle performance a réalisé 

Somfy en 2021 ?
 P.R. :  

er  
 

 

 J.G.D. : 
-

-

Comment Somfy s’adapte et 
se  projette dans un contexte  

durablement imprévisible ?
 J.G.D. : 

 
 
 

 P.R. :  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

« Grâce à la nouvelle 
gouvernance, la crise des 
composants électroniques  

a pu être gérée sans 

Pierre Ribeiro

Interview croisée 

des dirigeants
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Pourquoi avez-vous formalisé la 
stratégie de Développement Durable 
« we act for a better way » ?

 J.G.D. : Somfy est engagé de longue date dans le  
 
 

 
de l’empreinte carbone de nos clients. 61,5 % de nos produits  
vendus en 2021 sont écoconçus.

 P.R. : Nous agissons aussi sur l’empreinte carbone de  

 

Comment s’écrit l’avenir de Somfy ? 
 P.R. : -

 
 
 
 

De gauche à droite
Jean Guillaume DESPATURE, 
et Pierre RIBEIRO, Directeur Général

« La prochaine étape est 
d’accompagner nos clients 

professionnels dans leur 

capitalisant sur la puissance 
 

le digital. » 
Jean Guillaume Despature

 J.G.D. : Notre première priorité est d’aller au bout de la  
 
 

-
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Référence d’un Smart Living  
 

Partenaire  

 
 

 

  

  
 

 
 

 
 

 

PROFIL
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CHIFFRE D’AFFAIRES

1 477,8 M€

RÉSULTAT  
OPÉRATIONNEL COURANT

301,1 M€

CROISSANCE  
DU CHIFFRE D’AFFAIRES

+ 15,7 %  
à données comparables par rapport à 2020

—
6 880
collaborateurs dans 59 pays

—
8

—
2 281
brevets en portefeuille

—
61,5 %
de produits vendus 
labellisés Act for Green

Volets  
et protections 
solaires

Maison  
connectée

Sécurité
& Gestion 
des accès

Stores 
intérieurs  
et rideaux
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Première année 
pour la nouvelle 
gouvernance

2021 A ÉTÉ L’ANNÉE DE LA MISE EN PLACE  
DE LA FORMULE DE SOCIÉTÉ ANONYME  
À CONSEIL D’ADMINISTRATION  
AVEC DISSOCIATION DES FONCTIONS DE 
PRÉSIDENT DU CONSEIL D’ADMINISTRATION 
ET DE DIRECTEUR GÉNÉRAL. DANS UN 
ENVIRONNEMENT CHANGEANT, CETTE 
GOUVERNANCE MET L’ENTREPRISE EN 
MOUVEMENT POUR ÉCRIRE SON FUTUR  
ET EXCELLER DANS L’EXÉCUTION  
DE SA STRATÉGIE.

LE COMITÉ EXÉCUTIF

Composé de 8 membres et dirigé 
par Pierre Ribeiro, le Comité 

la stratégie, déploie le programme 
 Il est le garant 

qualité de l’expérience client et de 
l’engagement des collaborateurs.

Pierre Ribeiro  
Directeur Général

Pierre Ribeiro 
Directeur Général

Valérie Dixmier 
Directrice Générale Déléguée  

en charge des Hommes,  

Marie Ziegler 
Directrice Stratégie  

Tobias Schaper

Bruno Barlet 
Directeur des Ventes

Marc Westermann 

Jean-Claude Rivier 
Directeur Ingénierie & Qualité
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Jean Guillaume Despature  

Présidé par Jean Guillaume Despature,  

de Somfy, détermine les grandes 
 

sa stratégie.
il l’accompagne dans le déploiement de 

tendances pour préparer l’avenir.  
La posture du Conseil évolue et son 

davantage en prise sur des sujets 

 
de deux Censeurs dotés de compétences 

LE CONSEIL  
D’ADMINISTRATION

COMITÉ D’AUDIT  
ET DES RISQUES

 Il contribue à l’arrêté des 
comptes semestriels et annuels 

 
 

systèmes de contrôle interne  
 

 
 

aux Comptes et veille à leur 
indépendance.

>  4 réunions
>  100 % de taux de présence

LES COMITÉS SPÉCIALISÉS

COMITÉ  
DES NOMINATIONS 
ET DES 
RÉMUNÉRATIONS

 

Comités spécialisés. Il pilote la 

sociaux et veille à la transparence 
 

 
la gouvernance et de sa bonne 

compétences au regard des 
 

diversité ou encore de talents.

>  3 réunions
>  100 % de taux de présence

COMITÉ 
STRATÉGIQUE

 

 

du Conseil sur des sujets clés 
 

au mieux leur rôle de partenaire 
sur les sujets stratégiques. 

liées au cycle stratégique annuel. 

>  1 réunion
>  100 % de taux de présence

COMITÉ DU 
DÉVELOPPEMENT 
DURABLE

 

du Groupe dans ce domaine. 
Lors de sa première réunion  

 
a passé en revue l’ensemble  

ancrage local. La prochaine 
 

à la révision de l’ensemble des 

>  1 réunion
>  100 % de taux de présence

* Membres indépendants 
**  Membre représentant les salariés  

préparent  

>  MICHEL ROLLIER*  
Vice-Président

>  
>  
>  SOPHIE DESORMIÈRE*
>  
>  
>  
>  

>  GRÉGOIRE FERRÉ
>  

>  50 % 
>   62,5 % d’Administrateurs indépendants 
>  7  

 
de présence de 98 % 

>  2  
 

de présence de 93 %

ADMINISTRATEURS

CENSEURS
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>  6 131 collaborateurs(1)

>  Somfy présent dans 59 pays 
>   

= 265 K€
>   525 K€

PEOPLE

>  

PLANET

Un capital industriel 
et commercial
>  120 M€ de dépenses de R&D 
>  Réseau d’experts
>  8 
 
Un modèle de 
développement long terme 
>   

= 313 M€
> CAPEX = 54 M€
>  71,9 %

PROSPERITY

CAPITAUX

Un modèle 
de croissance 
responsable

EN CRÉANT DE MEILLEURS CADRES DE VIE 
ACCESSIBLES À TOUS, SOMFY APPORTE  

D’ÉNERGIE À SES CLIENTS. SON MODÈLE 
D’AFFAIRES CRÉE DE LA VALEUR  
PARTAGÉE POUR L’ENSEMBLE DES PARTIES 
PRENANTES DU GROUPE. 

01 PRÉSENTATION DU GROUPE
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Quatre piliers stratégiques au service  

Inventer  
le Smart 
Living

Apporter  
plus de valeur 
à nos clients

Renforcer 
notre 
performance

Inspirer  
et  
Engager

>  Engagement = 7,6(3)

> de femmes dans le management
>  66
> 

PEOPLE

Inspirer de meilleurs cadres de vie, accessibles à tous.
 

 

>
>
>

VISION

>  (2)

> e (4)

>  

PLANET

>  
>  46
>  (5) = 
>  
 
>  1 478 M€
>  ROCE = 

PROSPERITY

VALEUR CRÉÉE
MODÈLE DE CROISSANCE 
DURABLE

 
 

 

AMBITION

ACTIVITÉS CLÉS 
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L’INCERTITUDE DEVIENT LA NORME. LE DÉRÈGLEMENT CLIMATIQUE, 
L’AGGRAVATION DES INÉGALITÉS SOCIALES ET LES TENSIONS 

GÉOPOLITIQUES, SUR FOND DE RARÉFACTION DES RESSOURCES 
ET DE RENCHÉRISSEMENT DES MATIÈRES PREMIÈRES, 

EN SONT LES CAUSES ET L’EXPRESSION. À L’IMAGE DE LA CRISE 
DES COMPOSANTS ÉLECTRONIQUES QUI A FORTEMENT IMPACTÉ 

LES INDUSTRIELS, DONT SOMFY.

Climat
Incontestablement, les conséquences du 

-

-

-

Hommes et talents
Aujourd’hui, la croissance est souvent freinée 

-

-

-

Somfy et son
environnement
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SOMFY – RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2021 12



Faire face à la 
pénurie  

des composants

Ils sont partout dans  

complexes et onéreux  

 

de gros consommateurs  

 

 

 

 

composants de nouvelle 

Clients et tendances 
de consommation

Conséquence de la crise sanitaire, la place de  

Plus confortable, la maison est aussi plus sobre en 

 

de fond, Somfy est en outre présent sur toute la 
 

par celle des installateurs, ambassadeurs de la marque, 

Révolution digitale

connectée, elle a connu une impulsion forte avec  
 

 

plus mûr avec le développement de protocoles ou-
-
 

des produits interopérables, sûrs en termes de  

 

Enjeux  
et risques RSE

une refonte complète de 

 
 

et ce pour chaque 
processus majeur de 

 

 
Ces enjeux sont regroupés 

Développement Durable 
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-
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FOCALISER  
SUR L’ORIENTATION CLIENT  

ET LA PERFORMANCE  
DES ÉQUIPES DE VENTE

 
 

 OPTIMISER 
L’EFFICACITÉ  
DE LA R&D

 
 

 
 

 
 

 

 
la fenêtre est connectée dès sa 

 

DIGITALISER  
ET DÉVELOPPER LA 
ROBUSTESSE DES 

INFRASTRUCTURES

 

infrastructure numérique fondée  

commun et soutenu par un ERP 

 

pour soutenir la croissance de 

améliorer la performance  
 

en standardisant les processus  
 

—
+ 15,7 %
réalisé en 2021  
(à données comparables)

—
+ 10M
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RELATION ACTIONNAIRES

J.P.J.S.
J.P.J.2
Manacor Dev Pte Ltd
Compagnie Financière 
Industrielle
Famille Despature 
et autres

Public

21,14 %

6,92 %

4,23 %

4,47 %

1,38 %
9,21 %  

52,65 %

31/12/21
31/12/20

2,15
1,85

31/12/21
31/12/20

7,49
6,19
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ORGANISATION
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RAPPORT DE GESTION
À L’ASSEMBLÉE GÉNÉRALE MIXTE DU 1ER JUIN 2022

FAITS MARQUANTS DE L’EXERCICE
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PRÉSENTATION DES COMPTES
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ÉVOLUTION BOURSIÈRE

ÉVÉNEMENTS POST-CLÔTURE

PERSPECTIVES
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GESTION DES RISQUES ET CONTRÔLE INTERNE

CONSEIL D’ADMINISTRATION

COMITÉ EXÉCUTIF/DIRECTION GÉNÉRALE COMITÉ D’AUDIT 
ET DES RISQUES

Audit Interne

Audit
externe

Finance

RH

SI

Juridique

Première ligne 
de défense

Deuxième ligne 
de défense

Troisième ligne 
de défense

&
 C

on
fo

rm
ité

 In
te

rn
e

réalisées par les 

RISQUE BRUT RISQUE NET
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DÉCLARATION DE PERFORMANCE EXTRA-FINANCIÈRE 

(ARTICLE L. 22-10-36 DU CODE DE COMMERCE)

INFORMATIONS SUR LES ACTIVITÉS EN MATIÈRE DE RECHERCHE 

ET DE DÉVELOPPEMENT 

(ARTICLES L. 232-1 ET L. 233-26 DU CODE DE COMMERCE)
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LISTE DES SUCCURSALES EXISTANTES 

(ARTICLE L. 232-1 DU CODE DE COMMERCE)

MONTANT DES PRÊTS INTERENTREPRISES CONSENTIS 

(ARTICLE L. 511-6 3 BIS DU CODE MONÉTAIRE ET FINANCIER)

INFORMATIONS SUR LES DÉLAIS DE PAIEMENT 

(ARTICLE L. 441-6-1 DU CODE DE COMMERCE)
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INFORMATIONS SUR LA RÉPARTITION DU CAPITAL ET SUR LES PARTICIPATIONS
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INFORMATIONS SUR LES OPÉRATIONS RÉALISÉES PAR LES DIRIGEANTS 

DURANT L’EXERCICE 

(ARTICLE 223-26 DU RÈGLEMENT GÉNÉRAL DE L’AMF)
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RAPPORT DU CONSEIL D’ADMINISTRATION À L’ASSEMBLÉE GÉNÉRALE MIXTE

DU 1ER JUIN 2022
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ANNEXE : RÉSULTATS FINANCIERS DE SOMFY SA AU COURS DES CINQ 

DERNIERS EXERCICES
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DÉCLARATION
DE PERFORMANCE

EXTRA-FINANCIÈRE

PRÉSENTATION DU MODÈLE D’AFFAIRES



03 DÉCLARATION DE PERFORMANCE EXTRA-FINANCIÈRE

SOMFY – RAPPORT FINANCIER ANNUEL 202145



03 DÉCLARATION DE PERFORMANCE EXTRA-FINANCIÈRE

SOMFY – RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2021 46

>  6 131 collaborateurs(1)

>  Somfy présent dans 59 pays 
>  

Pierres = 265 K€
>   525 K€

PEOPLE

>  
depuis 2015(2)

PLANET

Un capital industriel 
et commercial
>  120 M€ de dépenses de R&D 
>  Réseau d’experts
>  8 sites industriels
 
Un modèle de 
développement long 
terme 
>   

= 313 M€
> CAPEX = 54 M€
>  71,9 %

PROSPERITY

CAPITAUX

Quatre piliers stratégiques au service  

Inventer  
le Smart 
Living

Apporter  
plus de valeur 
à nos clients

Renforcer 
notre 
performance

Inspirer  
et  
Engager

>  Engagement = 7,6(3)

>  25,7 % de femmes 
dans le management

>  66 missions solidaires 

>  65

PEOPLE

Inspirer de meilleurs cadres de vie, 
accessibles à tous.
Chacun, de par le monde, aspire pour 
soi et les siens à jouir d’un cadre 
de vie sûr, sain et respectueux  
de l’environnement. 
Pour répondre à ces besoins 

innovantes pour l’habitat et les 

>  le confort et le bien-être pour tous 
et à tout âge ;

>  la sécurité des biens 
et des personnes ;

>

VISION

>  61,5 % de produits 
Act for Green(2)

>  210 kT CO2e évitées(4)

>  40 % d’électricité 
d’origine renouvelable

PLANET

>  40 demandes de brevets 
déposées

>  46 nouveaux produits 
et services

>  Customer Net Promoter 
Score(5) = 45,4

>  44 % d’achats locaux 
(<500 km)

 
>  1 

478 M€
>  ROCE = 31,4 %

PROSPERITY

VALEUR CRÉÉE
MODÈLE DE 
CROISSANCE DURABLE

 
 

et des fermetures de la maison  

AMBITION

Recherche & Développement // 

ACTIVITÉS CLÉS 
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TAXONOMIE VERTE EUROPÉENNE

PRÉSENTATION DE LA STRATÉGIE DÉVELOPPEMENT DURABLE DU GROUPE
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PRÉSENTATION DES RISQUES EXTRA-FINANCIERS
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RÉPONSES DE SOMFY AUX RISQUES EXTRA-FINANCIERS

Achats directs

2 %

1 % 1 % 1 % 2 %

73 %  

20 %
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0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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143 165

606 675

 1 505
 1 664

2 125
2 001

1 5021 455

2020
2021

Moins de
25 ans

Entre
25-35 ans

Entre
35-45 ans

Entre
45-55 ans

> 55 ans
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TAXONOMIE VERTE
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CORRESPONDANCE AVEC LA NORME ISO 26000
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NOTE MÉTHODOLOGIQUE
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RAPPORT SUR
LE GOUVERNEMENT

D’ENTREPRISE

LE GOUVERNEMENT D’ENTREPRISE



04 RAPPORT SUR LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE

SOMFY – RAPPORT FINANCIER ANNUEL 202173



04 RAPPORT SUR LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE

SOMFY – RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2021 74



04 RAPPORT SUR LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE

SOMFY – RAPPORT FINANCIER ANNUEL 202175



04 RAPPORT SUR LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE

SOMFY – RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2021 76



04 RAPPORT SUR LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE

SOMFY – RAPPORT FINANCIER ANNUEL 202177



04 RAPPORT SUR LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE

SOMFY – RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2021 78



04 RAPPORT SUR LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE

SOMFY – RAPPORT FINANCIER ANNUEL 202179



04 RAPPORT SUR LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE

SOMFY – RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2021 80



04 RAPPORT SUR LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE

SOMFY – RAPPORT FINANCIER ANNUEL 202181



04 RAPPORT SUR LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE

SOMFY – RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2021 82



04 RAPPORT SUR LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE

SOMFY – RAPPORT FINANCIER ANNUEL 202183

INFORMATIONS RELATIVES AUX RÉMUNÉRATIONS
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COMPTES CONSOLIDÉS

CHIFFRES CLÉS

615

585

569

688

805

673
+ 4,7 %

+ 17,6 %

2019 2020 2021

S2

S1
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EUROPE 
CENTRALE

EUROPE 
DU NORD

 AMÉRIQUE
DU NORD

AMÉRIQUE 
LATINE

FRANCE

EUROPE 
DU SUD

AFRIQUE 
ET 
MOYEN-ORIENT

EUROPE 
DE L’EST

ASIE-PACIFIQUE

262,5

261,0

168,4

146,6

133,0

107,1

24,4

19,3

431,9

347,4

148,9

119,9

79,0

60,6

152,3

127,2

77,4

67,9

0,6 %
0,7 %

14,9 %
13,4 %

24,1 %
27,7 %

26,7 %
35,9 %

24,3 %
14,6 %

30,4 %
40,1 %

19,7 %
21,1 %

13,9 %
13,4 %

24,2 %
23,9 %

CHIFFRE 
D’AFFAIRES

TOTAL

17,6 %
15,7 %

31/12/21
31/12/20
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261

301304

- 52

- 2

269,0

3- 6112

- 15

ROC/CA
20,7 %

ROC/CA
20,9 %

ROC/CA
20,4 %

Impact Impact
de la marge

sur coûts

Impact
des charges
de structure

Impact des ROC 2021 àROC 2020 ROC 2021
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518

642

313

- 54

- 18
- 64

- 32
- 22 10

- 10

EFN 2020 CAF Var. BFR
incorporels &

Nouveaux passifs

(IFRS 16)

Dividendes EFN 2021
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FAITS MARQUANTS DE L’EXERCICE 2021
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ÉVÉNEMENTS POST-CLÔTURE
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COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ
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ÉTAT DU RÉSULTAT GLOBAL
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TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE
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BILAN CONSOLIDÉ ACTIF
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BILAN CONSOLIDÉ PASSIF
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VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS
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NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS
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COMPTES SOCIAUX

COMPTE DE RÉSULTAT AU 31 DÉCEMBRE 2021
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BILAN AU 31 DÉCEMBRE 2021

PROJET D’AFFECTATION DU RÉSULTAT EXERCICE 2021



06 COMPTES SOCIAUX

SOMFY – RAPPORT FINANCIER ANNUEL 2021 170

ANNEXE AUX DOCUMENTS COMPTABLES DE SOMFY SA
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DOCUMENTS JURIDIQUES

RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS
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RAPPORT SPÉCIAL DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LES CONVENTIONS 

RÉGLEMENTÉES
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RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LES COMPTES CONSOLIDÉS
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EXTRA-FINANCIÈRE
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RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA RÉDUCTION DU CAPITAL 
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